SEXTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - GAB/SECRETARIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95231
PORTARIA Nº 0041 DE 20 DE ABRIL DE 2010

O Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda, no
uso da competência que lhe é conferida pela Portaria n° 0314,
de 17/09/2007 e, tendo em vista os termos do Processo nº
002010730007139-9/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07
de janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19  de janeiro de
2007 e do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho  de 2001, arts. 1º e  50 do Anexo II,
em favor de ROSAMARIA REO PEREIRA,  inscrito no Cadastro de
Pessoa Física do Ministério da Fazenda – CPF (MF) sob o n.º
148.746.872-53, a isenção do ICMS na aquisição de um veículo
Marca HONDA, Modelo HONDA FIT LX AT, ANO/MODELO 2010/2010,
100/HP, cujo preço de venda ao consumidor sugerido pelo
fabricante/concessionária, incluídos os tributos incidentes, é
de R$60.030,00 (sessenta mil e trinta reais), veículo automotor de
transmissão automática e sistema de direção hidráulica, para USO DE
DEFICIENTE FÍSICO, conforme LAUDO MÉDICO emitido pelos
Médicos Sociedade Civil Ltda. – CLIMEPT – Clínica de Medicina e
Psicologia de Trânsito, de 14 de outubro de 2009.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados
da data de publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA
FAZENDA, 20 de abril de 2010.
JOSÉ LUCIVALDO NOGUEIRA FREITAS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94719
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERAT/CAPANEMA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CAPANEMA
O ILMO. SR. DR. ROQUE APARECIDO TABONI, MD.
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CERAT CAPANEMA, desta
Secretária de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº
122007510002577-4, foi JULGADO PROCEDENTE EM 1ª
INSTÂNCIA, ficando a empresa notificada a no prazo de
30 dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, Inciso III da Lei
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário
ou a interpor recurso voluntário junto ao TRIBUNAL
ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS – TARF,
findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de
dezembro de 2007.
AINF: 122007510002577- 4
CONTRIBUINTE: C A DA COSTA & CIA LTDA- ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.266.140-9
ROQUE APARECIDO TABONI
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT CAPANEMA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94729
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERAT/CAPANEMA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CAPANEMA
O ILMO. SR. DR. ROQUE APARECIDO TABONI, MD.
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CERAT CAPANEMA, desta
Secretária de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº
122007510002452-2, foi JULGADO PROCEDENTE EM 1ª
INSTÂNCIA, ficando a empresa notificada a no prazo de
30 dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, Inciso III da Lei
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário
ou a interpor RECURSO VOLUNTÁRIO junto ao TRIBUNAL
ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS – TARF,
findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de
dezembro de 2007.
AINF Nº: 122007510002452-2
CONTRIBUINTE: V F DE ARAÚJO – GURUPI GÁS
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.236.351-3
ROQUE APARECIDO TABONI
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT CAPANEMA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94799

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. Danilo Gonçalves de Souza -Coordenador da CERAT
Marituba, no uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares,
sócios ou representantes legais da firma abaixo relacionada,

nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65
e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744
do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar
os documentos a seguir relacionados, objeto da ação fiscal
aleatória nº 092010370000021-9, no prazo de 15 (quinze)
dias, contados da data em que se considera notificado o
contribuinte, na forma do art. 37 da Instrução Normativa nº 18,
de 16/08/2007.
Razão Social: DIANDAY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Inscrição Estadual: 15.234.718-6
Auditor Fiscal solicitante: Ana Telma Miranda de Melo
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Contrato Social e Alterações
D.A.E (s) de Recolhimento de ICMS-01/2006 a 12/2006
GNER - Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais
Livro Caixa
Livro de Controle do Estoque e Produção
Livro Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro Registro de Saída
Livro Registro de Inventário
Livro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saídas
Notas Fiscais de Saídas canceladas
Relação das NFS ref. aos Pag. de ( )1141- ( ) 1145- ( ) 1146-(
) 1152
Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado: 01/2006 até 12/2006
Local p/ entrega da documentação: Rodovia BR 316, KM 13 –
CERAT Marituba /PA – telefone: 91-3201-33.27
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da
Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente
medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando ao
interesse do Erário Estadual.
DANILO GONÇALVES DE SOUZA
COORDENADOR DA CERAT - MARITUBA
JULGADORIA DE 1ª INSTÂNCIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94806
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Sr. José Fernando dos Santos Vasconcellos, Diretor da
Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao autuado TROPIQUET COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO
LTDA., Inscrição Estadual nº 15.193.618-8, que os Autos de
Infração e Notificação Fiscal nº 092006510000566-3 e nº
092006510000571-0, foram julgados PROCEDENTES em 1ª
instância, ficando ciente das decisões após 15 (quinze) dias
da data de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito
Tributário correspondente com 20% de redução da multa, em
até 30 (trinta) dias, na hipótese de pagamento integral da
importância exigida ou recorrer da decisões, em igual prazo, ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), findo
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98.
Outrossim, em caso de interposição de recurso voluntário ao
TARF, o mesmo deverá ser apresentado à Julgadoria, sito na Av.
Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 22 de abril de 2010.
JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS VASCONCELLOS
Diretor da Julgadoria de 1ª Instância

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94789
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERAT/CAPANEMA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CAPANEMA
O ILMO. SR. DR. ROQUE APARECIDO TABONI, MD.
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CERAT CAPANEMA, desta
Secretária de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL contra
o sujeito passivo abaixo relacionado, resultante da ação
fiscal originada pelo TERMO DE APREENSÃO E DEPÓSITO
Nº 472009390000133, ficando o notificado a no prazo de 30
(trinta) dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, Inciso III da Lei nº
6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a
interpor impugnação junto a esta CERAT CAPANEMA , localizada
à rua João Pessoa, 109, Centro, Capanema-Pa, de acordo com
que estabelece a Lei 6.182/98 de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, findo o
qual , sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
SUJEITO PASSIVO CPF AINF Nº
RITHALDSON DOUGLAS SANTANA SOUSA 955.160.262-53
472010510000009-9
ROQUE APARECIDO TABONI
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT CAPANEMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94790

PORTARIA: 0756
Objetivo: visita tecnica e fiscalização ao DNPM da MINERAÇÃO
RIO DO NORTE
Fundamento Legal: DCE- 2.819 de 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO TROMBETAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0585806201/EDUARDO DE SOUZA DIAS (Auditor Fiscal) / 4.5
diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94778
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERAT/CAPANEMA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CAPANEMA
O ILMO. SR. DR. ROQUE APARECIDO TABONI, MD. COORDENADOR
FAZENDÁRIO DA CERAT CAPANEMA, desta Secretária de Estado
da Fazenda, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos
quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio
tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL contra o sujeito passivo abaixo relacionado,
resultante da ação fiscal originada pelo TERMO DE APREENSÃO E
DEPÓSITO Nº 352009390005299, ficando o notificado a no prazo
de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, Inciso III da Lei nº
6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor
impugnação junto a esta CERAT CAPANEMA , localizada à rua João
Pessoa, 109, Centro, Capanema-Pa, de acordo com que estabelece
a Lei 6.182/98 de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº
7.078, de 28 de dezembro de 2007, findo o qual , sujeitar-se-á à
cobrança executiva do crédito tributário.
SUJEITO PASSIVO CPF AINF Nº
DENIS PEREIRA ALVES 081.864.387-02 352009510003904-0
ROQUE APARECIDO TABONI
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT CAPANEMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94841

PORTARIA: 0754
Objetivo: reunião de especificação da demanda cocad
4014/2009
Fundamento Legal: DCE - 2.819 DE 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/PA - Brasil
Brasília/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512876501/ROSEMARY APARECIDA FERNANDES NASCIMENTO
(COODENADORA FAZENDÁRIA) / 3.5 diárias (Completa) / de
27/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94826
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERAT/CAPANEMA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CAPANEMA
O ILMO. SR. DR. ROQUE APARECIDO TABONI, MD.
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CERAT CAPANEMA, desta
Secretária de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL contra
o sujeito passivo abaixo relacionado, resultante da ação
fiscal originada pelo TERMO DE APREENSÃO E DEPÓSITO Nº
322009510001398-9, ficando o notificado a no prazo de 30
(trinta) dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, Inciso III da Lei nº
6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a
interpor impugnação junto a esta CERAT CAPANEMA , localizada
à rua João Pessoa, 109, Centro, Capanema-Pa, de acordo com
que estabelece a Lei 6.182/98 de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, findo o
qual , sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
SUJEITO PASSIVO         CNPJ                AINF Nº
J F PAIVA        07.545.830/0001-43   32009510001398-9
ROQUE APARECIDO TABONI
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT CAPANEMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94813

PORTARIA: 0755
Objetivo: Curso de análise de dados a ferramenta DW
Fundamento Legal: DCE 2.819 de 06/09/94
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512810201/ELENISE SIQUEIRA MENDES (Gerente fazendaria)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 25/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro